GESTÃO

MATERNIDADEEvanaeiíco
^ vnjviika

HOSPITAL ESTADUAL
DB.JAYME SANTOS NEVESBOiflaRaiDSG^uaa

DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE. pessoa jurídica de direito privado
de utiiidade púbiica, inscrita no CNPJ sob n» 28.127.926/000242, estabeiecida ha Avenida Páulo Pereira
Gomes, s/n. Morada de Laranjeiras, Serra - ES, CEP: 29166-828, que atua como gestora do Hospital

'  ; Estadual Dr. Jayme Santos Neves, por intermédio da Comissão de Análise de Propostas, informa que:

Considerando a publicação do Termo de Referência n” 030/2022 - Contratação de Prestação de serviço
de MEDICINA HOSPITALISTA por meio de médicos hospitalistas, nas Unidades de Internação do
:H^spitàl" Estadual Jayme dos Santos Neves, se reportando à Direção Técnica do Hospital
disponibilizando equipe qualificada, 24h por dia  e 7 dias por semana, incluindo feriados, em conformidade
com a Resolução CFM N° 2.221/2018.

>1

}

■ "í

l

‘ a■S
t

■J
S
•t
ji

r
X

iní

A proposta atende à especificação do Termo de Referência e, neste momento, estamos declarando a
empresa PS Med Serviços Médicos Ltda, vencedora do processo de contratação.

Serra-ES, 01 de julho de 2022.

:-V

V'

.*v

í
<

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

4-

:ow

!<

!  ..Associação Evangélica Beneílcente Espirlto-Santense • AEBES - Rua Vênus, s/n®, Bairro Alecrim - CEP 29.118-060 - Vila Velha - ES - PABX/FAX:'(27) 2121-3777 - Emall: evangellcow@evan9ellcow.com.br
AEBES ■ 221 - 100x1 - Reg. CNSS 23402/58 - Utílidade Pública - Lei Federal n" 86174/81 ■ Lei Estadual  • n° 1761/63 • Lei Municipal n® 1405/72

I ssiss I

ATA • TERMO DÉ REFERÊNCÍA N" 030/2022

Objeto: Contratação de Prestação de serviço de MiDIGINA HOSPITALISTA por meio de

médicos hospitalistas, nas Unidades de Internação, do Hospital Estadual Jáyme dos Santos

Neves„se reportando à Direção Técnica do He>spitaí, disponibilizando, equjpe.palifiqada.. 2.4h por
d!ã e 7 dias pór semana, iilGiuindp fenados, ern ‘cphfQrmídadéy^QmíâíRès

2.221/2018.

.MO"
Sf-"-.

' ‘

Aos 20 dias do mês de junho de 2022, o Analista dé- Cómprâs:. apresentou via e-mai! para a

-• ..^.^Ç^omis^sãp de ARáiis.8 de Propostas, o,resultado do Termo de: Rèíerênda 030/2022.

Foi informado a publicação do anúncio do processo, de contratação no jornal onlinô Folha Vitória

e O Estado de Sâo Pauio.

O Termo de Referência íói publicado ho sité institucional é da SÊSA - Secretaria de-Estado da

Saúde do Espírito Santo.

Realizada pesquisa de mercado e enviado convite aos seguintes prestadores;.

1. Dr Vinícius Schwãn;

2. Ama. Clinica de Serviços Médicos;
3, RT Terapia Intensiva;

4. Doctors;

-5, Asserti;

6.' Cooperati;
7. Smart Cáre:

' 8. PSWed;

9. Prome.d;

1D, 3f Serviços Med.;
11 Dr Pedro Detoní;

1,2. Dra Blenda Souza;

13. Dr, Benjárnin Segai;

14. Gentro Médico Màndarino;' ' ' ‘

16... GEST!;

16, EGTl:

17. Heimar Terapia Intensiva;

1S. ÜTI Sêrvíços;
19. Iníensícare;
20. Grupo SAlutti:
21. Dr Nelson Plmeníel;

22. DraGianne;

23. DrÂrnaldó Goinagò;
24, For Life; ‘
25. Mb Gestão de Sen/iços Médicos:
26,. Emergência Capixaba;

Ás empresas RS MED Serviços Médicos Ltda, Doctors Emergêneías Médicas Ltda e AMÃ -

Clínica de Serviços Médicos Ltda apresentaram propostas.

1

C ESTÃO

!
!

Evanqélico í MATERNIDADE
ei6«QmoiaRtMOi I orÍíSSsÍStosnIvks

Os demais prestadores convidados não responderam ao convite;

No dia 01 do mês de julho de 2022, a Comissão de Análise de Propostas se reuniu através de

reunião virtuai para analisãros documentos apresentados pèios pròponeníes.

A Comissão analisou a proposta .e os documentos de habilitação dá empresa. PS‘iMEP^Serviços

Médicos Lida, menor preço, identificou conformidade.

Portanto, a Comissão de Análise de Propostas declara a empresa PS MEP Serviços Médíços

Ltda vencedora do pròcesso de contratação e será dada publicidade do resultado,
‘v

Nada mais havendo a declarar, foram encerrados os trabalhos, e para os devidos efeitos legais

■  iavrou-se na presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

.n'

5

Serra - ES, 01 de julho de 2022.

Juliana da. Hora Santiago Tavares
Diretoria Técnica

SáfáSoútoDias

Anaiistàde Còhtróiadoria

QuAÈlLi^mji 0- -PoGuilherme, Âssad Pérsio

Analista de Contratos c/ '
\

oUHugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Kelly Keüer de O. Moreira
Coordenadora - Âlmoxariíàdo

2
‘■k

í f l t

i
i ii Gôdfgo: COM.tR.OOOS

tí

KHCSFITAlBlAmiAL ,
DR.Jíy^gSâKTO«NfVí5iMAPA DE COLETA DE PREÇO!

Zi
Reviião;i r

! Oata cie elsôoraçâQ: 03/05/2013
1

Gera^.N'’ {

I  N? 1506202Z1.60322 I ;003
I

Fornecedores/Preço
Especificação; contratado,tíe serviço rnédico.pa especialidade.de

Medicina Hòspitalista
Této^Orçamentario Vdidatfe Quantidadeem-

3 41 2 S'

í—

Valor Ünit VaíorUnit Valor Unit TOTAL Vaíor Unit j TOTALTOTAL rOTAl Valor UrritTOTALTermo de Referência 030/2022
I rl

I

{I I
T6905.6 |R$ 101.90j RS . 703,680,641 .Rj 102,00 jtS 704.371^20 «$ 103,00 R$ 711.276,80 RS • RSí  1 Valor da Hora 109,37 i Horasii RS

!

I

1 i

t-.... •V -• - j íli.299;3'9| .Ufíldade -i RS i2;500,00 RS 12;500,0p RS 13,299,39 RS 13.299,39RS í■RS 12  iRemuneração pela coordenação s

!!

ii
Ii i

!
i

t i
>

t
t í i

l.....
í

!
i i

ii^lOIÇÓg.'"
.  TOTAL TETO. ,

jr-^.ORcAMENTÂglQ-
RSv. 72e.87l;20 íRS 724 576,19. , t^JAL RS -Í RS -703.680.^ TOTAL TQTAL R$-' rTQTAL

768;564;86R$

i j

pSOTôRlZAÇAOOACplW
PRODUTO^SER^

) h“r-‘í-.-l^RNECEOp^.= ̂ f üind/Pa^d;^'%
i ■«iv.í-i ‘■S

I

15 dias do irias SubseqirentePS Med Serviços Médicos A combinar j I
IAssociação Evangélicp

de Souza Moreira ^SETOR-DE-nOMEBAS
15/Ó6/2Ò22

ugo

Data '
i

i  3

wi

Í5 díasdo mgs Subsequente Acofnbínar |Ooctors EméTgehcias Médicas B2

r

[  3 15 dias do-mês Subsequente fAMA - Ginica de Serviços Médicos j  Acombinar |
0^4 br (3i {

5^ fm■•yDataI
1

Doçamento de.referêncÍa;CpM.PR. OOOl Compras de item Padrão e Mão Padrão

'■s.J\
FEITO;PQR: HUGO MOREjRA

DATA: 15/06/2022 1
'•U.

Nº 15062022160322
Revisão:

003

Termo de Referência nº 030/2022 Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL

1 Valor da Hora  R$                           109,37 Horas 6905,6  R$         101,90  R$    703.680,64  R$         102,00  R$    704.371,20  R$          103,00  R$    711.276,80  R$    -  R$    -

2 Remuneração pela coordenação  R$                     13.299,39 Unidade 1  R$                      -  R$    12.500,00  R$      12.500,00  R$    13.299,39  R$      13.299,39

TOTAL MENOR PREÇO R$ 703.680,64 - PS MED SERVIÇOS

MÉDICOS

TOTAL TETO

ORÇAMENTÁRIO
TOTAL   R$    703.680,64 TOTAL  R$    716.871,20 TOTAL   R$    724.576,19 TOTAL   R$    - TOTAL   R$    -

N.º FORNECEDORES Prazo Entrega

1 PS Med Serviços Médicos A combinar

2 Doctors Emergencias Médicas A combinar

3 AMA - Clinica de Serviços Médicos A combinar

4

5 Data Data

FEITO POR: HUGO MOREIRA

DATA: 15/06/2022

Código: COM.FR.0005

Data de elaboração: 03/05/2013

Item
Especificação: contratação de serviço médico na especialidade de

Medicina Hospitalista
Unidade Quantidade

Fornecedores/Preço

Documento de referência: COM.PR. 0001 Compras de item Padrão e Não Padrão

1 2 3 4 5

SETOR DE COMPRAS SOLICITANTE
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA DO

PRODUTO/SERVIÇO
Cond. Pagto

_______________________________

_______

Diretor (a)

15/06/2022

Teto Orçamentário

 R$                         768.564,86

15 dias do mês Subsequente

15 dias do mês Subsequente

15 dias do mês Subsequente

MAPA DE COLETA DE PREÇO

Gera Nº